

## JORNAL OFICIAL

## Município de Teixeira - Estado da Paraíb

**Atos do Poder Executivo** 

Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Edição N°105/2024

Teixeira-PB

18 de Junho de 2024

## **PORTARIAS**

PORTARIA N.º 062/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, na forma estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a pedido, KLECIANA COSTA AUGUSTO, portador do CPF nº 095.017.294-43, como: DIRETOR DE PROGRAMAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA — símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Desenvolvimento Humano, Geração de Emprego e Renda, na estrutura organizacional do poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de junho de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 18 de junho de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

## LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 - NLLC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2024 CONTRATO Nº. 01.166/2024

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

**CONTRATADO:** POUSADA DA SERRA LTDA, CNPJ Nº 10.642.423/0001-69.

**OBJETIVO:** Prestação de serviços de hospedagem para atender as demandas das diversas secretarias do município de Teixeira/PB.

**VALOR GLOBAL**R\$ 72.150,50(Setenta e dois mil cento e cinquenta reais e cinquenta centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 04 de Junho de 2024. WENCESLAU SOUZA MARQUES Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 - NLLC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2024 CONTRATO Nº. 01.161/2024

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

**CONTRATADO:** EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº 71.505.564/0001-24.

**OBJETIVO:** Aquisição parcelada de insumos, instrumentais e materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

**VALOR GLOBAL**R\$ 2.680,11 (Dois mil seiscentos e oitenta reais e onze centavos).

**PRAZO:** 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 03 de Junho de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - NLLC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2024 CONTRATO Nº. 01.172/2024

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

CONTRATADO: AX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 20.688.216/0001-07.

**OBJETIVO:** Aquisição de equipamentos de informática, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e mobiliário destinados a Casa de Câmara e Cadeia do Município, visando atender ao Contrato de Repasse nº 838436/2016 firmado entre o Ministério da Cultura e o Município de Teixeira/PB.

**VALOR GLOBAL**R\$ 2.987,70 (Dois Mil novecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos).

**PRAZO:** 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 10 de Junho de 2024. WENCESLAU SOUZA MARQUES Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - NLLC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2024 CONTRATO Nº. 01.173/2024

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

**CONTRATADO: CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ N°
36.839.023/0001-31.

**OBJETIVO:** Aquisição de equipamentos de informática, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e mobiliário destinados a Casa de Câmara e Cadeia do Município, visando atender ao Contrato de Repasse nº 838436/2016 firmado entre o Ministério da Cultura e

o Município de Teixeira/PB.

**VALOR GLOBAL**R\$ 3.155,55 (Três mil cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 10 de Junho de 2024. WENCESLAU SOUZA MARQUES Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - NLLC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2024 CONTRATO Nº. 01.174/2024

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

CONTRATADO: CATFELLI DESIGN COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 44.460.306/0001-04.

**OBJETIVO:** Aquisição de equipamentos de informática, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e mobiliário destinados a Casa de Câmara e Cadeia do Município, visando atender ao Contrato de Repasse nº 838436/2016 firmado entre o Ministério da Cultura e o Município de Teixeira/PB.

**VALOR GLOBAL**R\$ 21.375,58 (Vinte e um mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

**PRAZO:** 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 10 de Junho de 2024. WENCESLAU SOUZA MARQUES Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - NLLC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2024 CONTRATO Nº. 01.175/2024

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

CONTRATADO: CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA, CNPJ Nº 43.684.445/0001-40.

**OBJETIVO:** Aquisição de equipamentos de informática, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e mobiliário destinados a Casa de Câmara e Cadeia do Município, visando atender ao Contrato de Repasse nº 838436/2016 firmado entre o Ministério da Cultura e o Município de Teixeira/PB.

**VALOR GLOBAL**R\$ 9.977,35 (Nove mil novecentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

**PRAZO:** 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 10 de Junho de 2024. WENCESLAU SOUZA MARQUES

**Prefeito Constitucional** 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - NLLC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2024 CONTRATO Nº. 01.176/2024

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

CONTRATADO: MULTIFORTE COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA,

CNPJ Nº 14.402.647/0001-54.

**OBJETIVO:** Aquisição de equipamentos de informática, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e mobiliário destinados a Casa de Câmara e Cadeia do Município, visando atender ao Contrato de Repasse nº 838436/2016 firmado entre o Ministério da Cultura e o Município de Teixeira/PB.

**VALOR GLOBAL**R\$ 12.159,58 (Doze mil cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos).

**PRAZO:** 12 (doze) meses

EMISSÃO DO CONTRATO: 10 de Junho de 2024. WENCESLAU SOUZA MARQUES Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Wenceslau Souza Marques- Prefeito Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 — Centro CEP: 58.735-000 / Teixeira — PB